τῷ μέγεθει τῶν ἔργων ἐξενρεῖται, et quae ipse noster philosophus in Rhet. lib. II. cap. 19 (1393. a. 9.) exponit: περὶ δὲ μέγεθοντος καὶ μηδότητος τῷ πραγμάτων κ. τ. λ. et in nostri huius libelli cap. XIX: ἔστι δὲ κατὰ τὴν διάνοιαν ταῦτα, ὅσα ἵπο τοῦ λόγου δεῖ παρασκευασθῆναι, μέρη δὲ τούτων τὸ τε ἀποδεικνύειν καὶ τὸ λίγειν καὶ τὸ πάθη παρασκευάζειν, οἷον ἔλεος ἢ φόβον ἢ ὄργην καὶ ὅσα τοιαῦτα, καὶ ἔτι μέγεθος καὶ μηδότητα. Tum τὸ μέγεθος καὶ τὸ ἀξιωμα collocata leguntur in Rp. lib. VIII (v. V) cap. 10 fin. Quibus omnibus inter se compositis et comparatis haud dubito, quin illud μέλος e voce μέγεθος corruptum sit. Est enim hic modus, quo res omnes apta et congruenti dictione exprimantur, ita ut de severis et gravibus graviter et severe dicatur, de exiguis exigue, neque aliud loco philosophus sibi videtur voluisse, quam ut poeta personas rerum magnitudini consentanea dictione utentes faciat. Cfr. Rhet. lib. III cap. 2. (1404. b. 16) et Horat. epist. ad Pison. v. 289: „et docuit magnumque loqui nitique cothurno.“ Neque multo ante v. 107: „severum seria dictu“ exstant. Sed ne omittam alia, quibus, quod conjectimus, confirmatur, legimus in Rhet. lib. III cap. 1 de pronuntiatione haec: ἔστι δὲ αὐτῇ μὲν ἐν τῇ φωνῇ, πῶς αὐτῇ δεῖ χρῆσθαι πρὸς ἔπαιστον πάθος, οἷον πότε μηδῷ καὶ πότε μέσῃ, καὶ πῶς τοῖς, τόροις, οἷον ὀξείᾳ καὶ βαρείᾳ καὶ μέσῃ, καὶ ὁνθμοῖς τοῖς πρὸς ἔπαιστον. τοίᾳ γάρ ἔστι περὶ ὧν σκοποῦνται. ταῦτα δὲ ἔστι μέγεθος ἀρμορία ἐνθμός, quo loco eadem haec tria composita vidimus. Quid ergo? Pronuntiatio (*ὑπόχρωσις*) elocutioni (*λέξει*) adaequet necesse est, elocutio rebus, quae duae cum oratione (*λόγῳ*) comprehendantur, res ipsa postulat, ut quae in pronunciatione inesse debent, inesse debeant in oratione i. e. μέγεθος ἀρμορία ἐνθμός. Cfr. Cic. d. or. lib. III cap. 5 et 6. Deinde in cap. IV, antequam numerorum et orationis concentus (*λεκτικῆς ἀρμορίας*) mentio fit, haec praecedunt: ἔτι δὲ τὸ μέγεθος ἐν μηδῷ μήθων καὶ λέξεως γελοίας ἀπεσεμινθη, quae verba et Hermannus expressit, ut quae Aristoteles voluerit facile intelligantur, et Buhlius; hic cum scripserit: praeterea quod magnitudinem ex parvis fabellis et sermone ridiculo sero in gravitatem composita est. Rectius ille haec: praeterea mensura e brevibus fabulis et ludicra dictione sero gravior emersit. Vox τὸ μέγεθος enim aequa in verba λέξεως γελοίας atque in μηδῷ μήθων valet. Postremo siquem, quod paucis interjectis μέγεθος repetatur, offendit, is teneat, vocabulum ampliae significationis esse quaeunque notione, ad quam illud pertineat, aperiatur. Ibi e verbis πράξεως τελείας, hic e voce λόγος, quid illud sit manifestum est. Ceterum de hoc vocabulo cfr. Teichmuell. Ar. Phil. Art. p. 236.